
  1/2 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace  
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4  
IČ: 659 93 390  
zastoupena: generálním ředitelem 
na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek  
(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)  
 
a  
 
Společnost „I/68 EUROVIA-STRABAG“ 
se sídlem: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava 
Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava – Kunčičky 
zastoupena: za Společnost jedná společník 1 (Správce) EUROVIA CS, a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, zastoupený , ředitelem závodu 
Ostrava 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
ředitel závodu Ostrava, dle plné moci 
 
tvořená společníky: 
 
Společník 1: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO:45274924 
zastoupena:  ředitel závodu Ostrava, dle plné moci 
 
Společník 2: STRABAG a.s. 
se sídlem: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
IČO: 60838744 
zastoupena:  prokurista 
(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Smluvní strana“)  
 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 8.12.2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele: 

16PT-000775/18, č. zhotovitele: EUROVIA CS, a.s.: 030114M0036/1847.9208740ZBR, 

STRABAG a.s.: 841/PETN/089/2019/N18077833, jehož předmětem bylo vzájemné 

vypořádání práv a závazků vzniklých v souvislosti s výskytem pandemie koronaviru 

(označovaný jako SARS CoV-2 či COVID-19).  

2. Strana Objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Dodatku 

č. 1 uvedeného v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřený Dodatek č. 1 

zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění Dodatku č. 1 uvedeného v odst. 1 tohoto článku (dále jen „Dodatek č. 1“)  

v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 

Dodatku č. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 



  2/2 

 

uzavřeného Dodatku č. 1 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 

a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku č. 1 v Registru smluv, 

sjednávají smluvní strany tuto smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednaného Dodatku č. 1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednaného Dodatku č. 1, považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být  

od okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

Zveřejnění této smlouvy (vč. její přílohy) v Registru smluv zajistí po jejím uzavření 

Objednatel v souladu se ZRS. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a zavazují se k jejímu plnění.  

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ze dne 8.12.2020 

Příloha č. 2 – Plná moc pro Ing. Štefana Podolana 

Objednatel      Zhotovitel 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

Ředitelství silnic a dálnic ČR    EUROVIA CS, a.s. 

           

generální ředitel     ředitel závodu Ostrava, dle plné moci 

 

        

 

 

        

             STRABAG a.s. 

                                                                          

                                                                                            prokuristé 


		2021-05-31T14:37:50+0200
	Štefan Podolan


		2021-06-02T14:07:32+0200
	Ing. Tomáš Hoza


		2021-06-02T16:20:08+0200
	Ing. Jan Hýzl


		2021-06-10T21:00:34+0200
	Ing. Radek Mátl


		2021-06-10T21:01:41+0200
	Ing. Radek Mátl e8302b4dbe7105d294eb9670aaf3bdc7e9aac1d9


		2021-06-10T21:03:00+0200
	Ing. Radek Mátl eb37c62cca4f0b9142efabaee285f5eb972dbfd8




